Qualia autem debent esse opera episcoporum et quaeque appetere debet: satis ostendit Gregorius in pastorali multa de his testans: sed in quedam gratia dicit ibi sic. Si rector cogitatorem mundum actionem per pulchritudinem silentio: ut in verbo singulari per passionem sotius. per actionis contemplatione suspensus. inter nos cura extenuata occupatorem non minuerit. extinxit pueritiam in nobis solitudinem non relinquit.

**V**trum episcopalis dignitas liberet a conditione seruuli vel asceticida Regis. Ab utrumque liberat etiam dignitas sacerdotalis. dis. liij. si seruus scienter. A Ibi nihil. sed de sacerdotali. sed de episcopali tamen sic. Episcopalis enim ordo liberat a fortuna servili vel asceticia. sed non a curiali seu officiali. Et gloriosus verbo episcopali dicit esse sacerdotalis sed evadere ex antiquis. a dictum. c. si fuimus. ut ibi post est lex leonina. Et secundum canonem etiam a curiali. d. liij. ex antiquis. A Ibi non videlicet nisi de seruili. Sed gloriosus. c. si seruus scienter. veritatem nec fuimus nec asceticus nec etiam curialis ordinatus. sed non secundum distinctum; quam tamen est seruus secundum totum. A vice. quod non dominus ordinari non potuerunt a seruili asceticida sed curiali conditione absoluta ab aliis irregularitatibus sint immunes ut nota in suis. c. li. iij. ti. xvij. q. ii. b.

**I**nferius episcopum a presbitero quantum fuit dico. quod ista utilitas debet presbiteria episcopi. sed non fuit dico reatus una in primis ecclesie soli apostoli confirmatione. Act. viii. A. u. p. manu imposito; spiritus sanctus dabat ut ibi. quod in positio designatus per confirmationem; seu christmatorem. id est soli episcopi fuit quod vice apostolorum confirmatus. ut ex de sacra vena. c. uno. q. p. frontis. b. Erat et otium quedam plati quod dicebatur coepi te quibus priscus dum est qui amoti sunt. lxviii. di. q. huiusmodi. a. c. se. **E**piscopus dispensare potest in omni criminis non expresse sibi prohibita a iure. dis. lxxij. presbiter. et de prima. d. vi. ca. i. in si. ex

de senectute. nup circa si. ad id. ff. q. eau. ma. l. necnon. q. q. eis. a h. e. cois doctorum frater secundum Berne. et nota. l. d. si q. presbiter. a vite s. Dispensatio. q. vi p. totum. A. Hoc intelligendum est non super aliquid criminis denegat absolute. nam tamen non multum magis intelligitur de negata dispensatio. ex de senectute cum illo. v. m. si in iure sit simplex pena ex pressa nihil de dispensatione dictum. tunc enim non est extra ius dispensandum sed iure parvum a pena expressa irroganda ex de officio. de causis. b.

**E**piscops non potest restituere depositum suum degradatum. sed tamen papam. d. l. c. i. et. ii. Nam nec presbites priuincie potest illud restituere quemdam nautum. ff. questi. l. j. in si.

**E**piscopis et superioribus nullam supeficem fiduciam vel intendit incurrit ipso iure non de eis expresso dicatur. extra de se. exco. q. periculum. li. vi.

**E**piscopis in tota sua dioecesi iurisdictione habet ordinariam. Vnde potest per se et per alium in qualibet loco non exempto per tribunalem sedere causas audiencia personarum et defensionis cum oportuerit capere carcere deputarea cetera officia. A que ad ipsos spectant officia. ut in causa quam statim. b. libere exercere. ex parte officiorum cum episcopis. li. vi. Sed quomodo possit in dioecesi aliena hoc facere. vide supra. Absolutio. j. q. vi.

**E**piscopus qui in aliquo loco habet iurisdictionem temporalem qualiter exequetur Regis secundum Regiam. Debet constitutere iudicem seculariem qui causas audiat per capita sanguinis cui potest a debet precipere quod vincatur per iusticiam. quod si iudex interrogat eum in speciali quid agendum de talibus qui scilicet penam sanguinis meretur potest respondere consule iurisperitos. et caueat ne propter suam responsionem directam vel indirectam iudex interrogat quod debeat eum sanguine punire. De hoc casu habetur infra homicidium. iiij. q. iii. A. Idem in summo. con. lib. iiij. titu. i. questione. liij. ubi etiam dicatur secundum Gloria.

Ray. q̄ hoc casu potest episcopus re spondere a ei precipere q̄ punit re um fīm q̄ ius dictaueit dūmō nō ex p̄mat q̄ punit eu; ad sanguinē vel ad mortē. sīc notat Hug. dis. iij. oīs aut̄ lex. Et addit Ray. q̄ talis plas tus nō d; etiā p̄nitiale interesse cau se sanguinis nec executōni s̄tētie san guinis nā cito posset incidere in cām depositōnis. ext. de excess. plā. ex līis ubi sī de epō q̄ interfuit suspensioni cuiusdā fūr. a iudic̄ q̄renti ab eo cō fītiū r̄nderat malū est si sic euadat et mandat p̄ q̄ cedat ep̄atui aut mo uaf. Et dicit glo. Ray. q̄ ob b̄ non deb̄ intēsse executōni fīm in talibz q̄ videt interesse tanq̄ p̄stans auctēm aliter at̄ ubi aliq̄s p̄iuat̄ ex sola cu tio sitate interest talibz nō incurrit ir regularitatē. Subdit etiā ray. q̄ si n̄ apparet casus de fcō a interrogat̄ ep̄s ul̄ aliq̄s cleric̄ q̄ pena esset infligēda p̄ furto a homicidio a similibz poss̄ di cere talis ul̄ talis fīm leges. b̄. Sed bene p̄t delegare aliqui etiā sp̄ealit su p̄ aliq̄ maleficio a homicidio a hmōi in iūisdictōem sua omisso ut inq̄sita ve ritate iūsticiā exeq̄ nec p̄pter securā pena fieret irregularis. ext. me de l̄ mo. ep̄s. li. vij. A. Et ibidē sī de q̄uic̄ alio plāto seu clericō. tēpalem iūis dictōem obtinente. b̄.